Data da vistoria: 05/09/2023

Data de solicitação de informações complementares: [se for o caso]

Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 05/09/2023

 

2.OBJETIVO

O proprietário  requer o corte de 209 (duzentos e nove) árvores isoladas em uma área de 131,890846 ha, para implantação de
Culturas anuais.

Trata-se de procedimento simplificado, conforme Decreto 47.749 de 2019, art. 3º, §3º, dispensada a realização de vistoria técnica,
sendo de responsabilidade do requerente as informações aqui prestadas, conforme requerimento e Termo de Responsabilidade

[...]

Taxa de Florestal Lenha: R$ 688,47 - 29/06/2023

Taxa de Florestal Madeira: R$ 3.308,30 - 29/06/2023

 

4.CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos pelo DEFERIMENTO TOTAL do
requerimento de corte de 209 (duzentos e nove) árvores isoladas em uma área de 131,890846 ha, para implantação de Culturas
anuais., localizada na propriedade do Espólio Francisco Otaviano Rodrigues da Cunha, tendo como exploradora a Sra. Elisa
Rodrigues da Cunha, Fazenda Douradinho, lugar denominado "Cabeceira das Guaribas", constituído Gleba A, Matrícula 199.573, no